



Brøndby Kommune
Att. Jobcenterchef Bjarne Bo Larsen

Beskæftigelsesregion
Hovedstaden & Sjælland

Universitetsvej 2
4000 Roskilde

Tlf.: 72 22 34 00
E-mail: brhs@ams.dk

CVR: 55568510
EAN: 5798000400535

Den 28. april 2014

J.nr : 2014-0004334

Høringssvar vedrørende Resultatrevisión 2013

Beskæftigelsesregionen kvitterer hermed for den tilsendte resultatrevision vedrørende Jobcenter Brøndbys indsats i 2013.

Resultatrevisionen viser, at Jobcenter Brøndby har opnået en række gode resultater i 2013:

- Det samlede antal af personer på offentlig forsørgelse i Brøndby kommune er faldet med 6 pct.
- Tilgangen af personer til førtidspension er faldet med 25 pct. og kommunens resultatmål for 2013 er opfyldt.
- Antallet af unge under 30 år på offentlig forsørgelse, er reduceret med 7 pct. det seneste år.
- Antallet af sygedagpengesager er reduceret med 10 pct.
- Det lokale mål for virksomhedsrettet aktivering er nået.

Resultatrevisionen for 2013 viser også, at Jobcenter Brøndby har udfordringer på flere områder i beskæftigelsesindsatsen.

Langtidsledighed

I forhold til målet for begrænsning af langtidsledigheden har jobcenteret, som en del andre kommuner oplevet en stigning i langtidsledighed i 2012 (16 pct.) – og et fald i 2013 (3 pct.). Som anført i resultatrevisionen, er målet i beskæftigelsesplanen for 2013 ikke opfyldt. Udfordringen i forhold til målopfyldelsen er, at der har været en markant stigning i tilgangen af langtidsledige jobklare kontanthjælpsmodtagere, heraf en del fra ungemålgruppen.

En del af udviklingen i langtidsledigheden handler om, at et antal dagpengemodtagere har opbrugt retten til dagpenge i 2013. Heraf er nogle overgået til uddannelsesydelse og andre til kontanthjælp, og det viser sig blandt andet i et faldende antal dagpengemodtagere.

Beskæftigelsesregionen deler kommunens vurdering af udviklingen i langtidsledigheden, som på trods af et mindre samlet fald det seneste år, giver anledning til særlig opmærksomhed. Kommunens strategi for både at forebygge langtidsledighed og understøtte langtidslediges tilbagevenden til job, blandt andet via et øget samarbejde med virksomhederne, har således stor relevans.

Unge

Udviklingen i antallet af unge under 30 år på offentlig forsørgelse er stagneret siden udgangen af 2011, og at der har været et fald på 7 pct. inden for det seneste år. Det understøtter jobcenterets tidligere forventning om (jf. Resultatrevisionen for 2012), at den bekymrende udvikling i tilgangen til ungemålgruppen er vendt i 2012.

Udviklingen i ungemålgruppen peger imidlertid også i retning af forskydninger mellem dagpengemodtagere og kontanthjælpsmodtagere, som har medført en øget andel af kontanthjælpsmodtagere i aldersgruppen 25-29 år.

Beskæftigelsesregionen vurderer, at Jobcenter Brøndbys skærpede opmærksomhed og strategi for, at få flere unge i enten beskæftigelse eller uddannelse fortsat er meget vigtig. Selv med udsigten til yderligere fald i antallet af unge på offentlig forsørgelse, har kommunen en relativ stor andel unge indsatsklare og indsatskrævende kontanthjælpsmodtagere. Det stiller store krav til jobcenteret, at udvikle og fastholde et højt niveau i de tilbud der gives, og at kommunen prioriterer en tværfaglig sammenhængende indsats, som kan medvirke til at flere unge kommer i uddannelse og job.

Virksomhedsindsatsen

Beskæftigelsesregionen finder det positivt, at jobcenteret har en offensiv virksomhedsstrategi og arbejder med mål for det tværkommunale samarbejde, etablering af virksomhedscentre og virksomhedsrettet aktivering.

Beskæftigelsesregionen kvitterer herunder for jobcenterets strategi om at øge andelen af ledige i virksomhedsrettede forløb. Med 70 pct. af de ledige i virksomhedsrettet aktivering blev målet for andelen af ledige i virksomhedsrettet aktivering på 62 pct. ultimo 2013 nået.

Virksomhedsrettede jobkonsulenter

Jobcenterets mål i forbindelse med ansættelse af de virksomhedsrettede konsulenter er, som anført af jobcenteret, mere end opfyldt i hvert af de tre år bevillingen er givet.

Beskæftigelsesregionen anbefaler, at konklusionerne i resultatrevisionen inddrages i det forestående arbejde med udvikling af strategier og indsats i forbindelse med beskæftigelsesplanen for 2015, og at jobcenteret overvejer hvad der konkret kan gøres allerede i 2014, for at bremse udviklingen i antallet af langtidsledige kontanthjælpsmodtagere. Vi ser frem til at drøfte dette nærmere ved det kommende dialogmøde den 15. maj

Med venlig hilsen


Merete Bingen-Jakobsen
Vicedirektør